
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA

Numero 75   DEL  02-11-2020                Reg.Gen. n.429

Ufficio: UFF.ELETTORALE

Oggetto: REFERENDUM  COSTITUZIONALE  ED  ELEZIONI REGIONALI
DEL  20-21  SETTEMBRE  2020: LIQUIDAZIONE COMPENSO
PER LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE DIPENDENTE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto che, con Decreto del Presidente della Repubblica del 17 luglio 2020,
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 180 del 18/07/2020, sono stati
convocati per i giorni 20 e 21 settembre 2020 i comizi elettorali per lo svolgimento del
Referendum popolare confermativo del testo di legge costituzionale recante:” Modifiche
agli articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei
parlamentari”, approvato in seconda votazione a maggioranza assoluta, ma inferiore ai
due terzi di ciascuna Camera, e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 240 del 12
ottobre 2019;

Visto altresì il Decreto del Presidente della Giunta Regionale delle Marche n.
219 del 21 luglio 2020 e pubblicato nell’Edizione speciale del Bollettino Ufficiale della
Regione Marche del 21 luglio 2020, concernente la convocazione, per i giorni 20 e 21
settembre 2020, dei comizi per l’elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta
Regionale delle Marche e l’assegnazione dei seggi alle circoscrizioni elettorali;

 Richiamata la seguente normativa di riferimento per le Elezioni Regionali:
- Legge regionale 16 dicembre 2004, n. 27 (Norme per l’elezione del Consiglio e del
Presidente della Giunta regionale) e sue successive modificazioni come, da ultimo,
dalla legge regionale 2 luglio 2020, n. 24;
 - Decreto-legge 20 aprile 2020, n. 26 (Disposizioni urgenti in materia di consultazioni
elettorali per l’anno 2020);

Vista la circolare della Prefettura di Ascoli Piceno, prot. 40671 del 22/07/2020,
assunta al protocollo comunale 7566 in pari data con la quale è stato disposto
l’immediato avvio dei procedimenti elettorali ;



Viste le vigenti norme per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la
revisione delle liste elettorali;

Viste le istruzioni emanate dal Ministero dell’Interno;
Viste le norme per la disciplina della propaganda elettorale;
Viste le ulteriori istruzioni concernenti la complessa materia elettorale, emanate

dalla Prefettura ed in attesa di ulteriori istruzioni da parte ella Regione Marche;

Considerato che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti
gli adempimenti relativi alle consultazioni elettorali del 20-21 settembre 2020, il
personale dipendente assegnato al servizio elettorale con Determinazioni n.39 del
27-07-2020 e n. 49 del 24-08-2020 è stato autorizzato ad eseguire lavoro straordinario
per far fronte agli adempimenti necessari;

Accertato che le varie operazioni sono state assicurate con la dovuta
tempestività;

Visto il prospetto delle ore di lavoro straordinario effettivamente eseguite da
ciascun dipendente chiamato a far parte dell’ufficio elettorale ed effettuate dal
27-07-2020 fino alla data del 26-09-2020;

Ritenuto pertanto giustificate le ore di lavoro straordinario effettivamente
eseguito dai dipendenti, per le operazioni inerenti esclusivamente l’attuazione delle
consultazioni di cui sopra.

Vista le Circolari della Prefettura inerenti la rendicontazione delle spese
elettorali;

Accertato, altresì, che le spese liquidate rientrano tra le spese correnti di
carattere obbligatorio, così come risulta dalle disposizioni sopra richiamate;

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 75 del 02-11-2020 - Pag. 2 - Comune
di Cupra Marittima



Visti:
- l’art.14 del CCNL 1 aprile 1999;
- gli artt.6, 38, 39 e 52 del C.C.N.L. 14 settembre 2000;
- l’art. 15 del C.C.N.L. 5 ottobre 2001;

Visto il C.C.N.L. stipulato il 21.5.2018

Viste le circolari Ministeriali e le disposizioni prefettizie in materia;

Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità ;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente
Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del
servizio dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per
gli effetti del D.Lgs. 190/2012 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1. di liquidare a favore del personale dipendente di questo ente, facente parte
dell’Ufficio elettorale, lo straordinario elettorale effettuato dal 27 luglio al 26 settembre
2020, riferito alle consultazioni elettorali per il  Referendum costituzionale e le Elezioni
Regionali del 20-21 settembre 2020 per gli importi specificati  nell’allegato prospetto (A,
che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, seppure
non materialmente allegato ma depositato agli atti d’ufficio;

2. di dare atto che la somma complessiva  di € 6.091,72 oltre agli oneri riflessi per Irap
e Cpdel, per un importo complessivo di € 8.059,34 è imputata ai  capitoli 16/2, 16/3 e
40/17 del bilancio esercizio finanziario 2020 che presentano la necessaria disponibilità;

3. di ridurre pertanto l’impegno n.263 assunto al capitolo 16/2 per l’importo di €
3.676,41, l’impegno n. 264 al capitolo 16/3 di € 874,98 e l’impegno n. 266 al capitolo
40/17 di € 312,49;

4. dare atto che nel predisporre i sopra citati prospetti sono stati rispettati i limiti previsti
dall'art.15 del D.L. 18 gennaio 1993, n.8, convertito, con modificazioni dalla legge 19
marzo 1993, n.68, modificato da ultimo dalla legge 27 dicembre 2013, n.147.

5. dare atto che le suddette somme saranno debitamente rendicontate e richieste a
rimborso alla Prefettura e alla Regione Marche in quota parte, in applicazione delle
norme vigenti;

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi dell’art.147-bis Del D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Alessia Maranci

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 75 del 02-11-2020 - Pag. 3 - Comune
di Cupra Marittima



AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 75 del 02-11-2020 - Pag. 4 - Comune
di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 24-11-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 24-11-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  28-01-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 75 del 02-11-2020 - Pag. 5 - Comune
di Cupra Marittima


